
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.06.2021 № B-2282

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Харитонова Ольга Анатольевна ДП-2282-140045 от 31.05.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Миронов Илья
Анатолий 
Викторович 
Борисов

Посхальный зайчик 1 место ДП-2282-
138990

2 Куличков 
Никита

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Танк победы" 1 место ДП-2282-
139029

3 Холдеева 
Таисия

Климова 
Елена 
Николаевна

"ПОМНИМ И ГОРДИМСЯ!" 1 место ДП-2282-
139050

4 Абрамцов 
Игорь

Плужникова 
Маргарита 
Витальевна

Пасхальная корзина 1 место ДП-2282-
139144

5 Николаев 
Андрей

Анатолий 
Викторович 
Борисов

Пеньки с секретом 1 место ДП-2282-
139263

6

Левченко 
Ксения и 
Лебедева 
Виктория

Григорян 
Наира 
Олеговна

Песня "Весна пришла" 1 место ДП-2282-
139565



7 Даниленко 
Виолетта

Козлова 
Светлана 
Николаевна, 
Гурба Римма 
Анатольевна

Озорная гусеничка 1 место ДП-2282-
140215

8 Сукманов 
Виталий

Султанаева 
Людмила 
Геннадьевна

9 мая 3 место ДП-2282-
140317

9 Кудасов 
Андрей

Султанаева 
Людмила 
Геннадьевна

С днем победы 1 место ДП-2282-
140323

10 Демьянов 
Иван

Соколова 
Марина 
Николаевна

Солнечные лучики 2 место ДП-2282-
140330

11
Симикина 
Вика, Евтеев 
Тимофей.

Бычкова 
Татьяна 
Михайловна.

Цветок Дружбы. 3 место ДП-2282-
140612

12
Ансамбль 
МБОУ "Школа-
интернат"

Корекова 
Елена 
Владимировна

песня "Мамочка моя" 1 место ДП-2282-
140695

13

Еремеева 
Нина, 
Михайлова 
виктория

Морозова 
Виктория 
Викторовна

Русская народная 1 место ДП-2282-
141089

14 Манжиков 
Артем

Закарина 
Ольга 
Витальевна

"Подарок ветерану" 1 место ДП-2282-
141115

15 Филатов 
Макар

Закарина 
Ольга 
Витальевна

Весенние цветы нам дарят 
вдохновение 1 место ДП-2282-

141137

16
Обучающиеся 
группы 
"Ласточка"

Стрелкова 
Любовь 
Ивановна

Пасхальная корзинка 1 место ДП-2282-
141167

17 Касаткин 
Матвей

Анна 
Николаевна 
Новицкая

Пробуждение природы 3 место ДП-2282-
141211

18 Петров Саша
Закарина 
Ольга 
Витальевна

Мимоза 1 место ДП-2282-
141229

19 Король Игорь
Закарина 
Ольга 
Витальевна

Пасхальное украшение 3 место ДП-2282-
141230

20 Журавлёва 
София

Абузярова 
Татьяна 
Николаевна

"Пальчики лепили, буквы получили" 3 место ДП-2282-
141232



21 Винтер 
Константин

Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

Японская гравюры " Весна" 1 место ДП-2282-
141321

22 Годжоева 
Калимат

Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

"Мой город" 1 место ДП-2282-
141325

23 Коновалова 
Анна

Югова Елена 
Станиславовна Моя семья 3 место ДП-2282-

141362

24 Попков Гриша
Токарева 
Наталья 
Александровна

Я рисую солнце 2 место ДП-2282-
141463

25 Захаров 
Артём

Молчанова 
Анна 
Александровна

"Цветочная поляна" 1 место ДП-2282-
141585

26 Шукюров 
Давид

Краснова 
Ирина 
Петровна

Открытка к 9 мая 2 место ДП-2282-
141597

27
Искужина 
Ильвина 
Ураловна

Татаринцева 
Ирина 
Александровна

"Тыква для Золушки" 1 место ДП-2282-
141640

28 Лезур София
Дементьева 
Елена 
Васильевна

Цветы из пластилина 2 место ДП-2282-
141649

29 Анохин 
Михаил

Сидоренко 
Лариса 
Дмитриевна

"Ваш подвиг бессмертен!" 1 место ДП-2282-
141660

30 Максимов 
Даниил

Соколова 
Марина 
Николаевна

Низкий поклон 1 место ДП-2282-
141681

31 Кучкин Егор 
Геннадьевич

Ваганова 
Татьяна 
Игоревна

Лето. 2 место ДП-2282-
141725

32
Сайфетдинов 
Эрик 
Булатович

Абдулкатырова 
Идия 
Искандаровна

Вот и лето пришло. 1 место ДП-2282-
141731

33 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Как прекрасен этот миор 1 место ДП-2282-
141747

34 Шкуренко 
Вадим

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛИ 2 место ДП-2282-
141748

35 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

НАРЦИССЫ 2 место ДП-2282-
141749



36 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

НА РЕКЕ 1 место ДП-2282-
141750

37 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Сирень 3 место ДП-2282-
141751

38 Кошелев 
Дима

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

МАКИ 2 место ДП-2282-
141752

39 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Весенний букет 2 место ДП-2282-
141753

40 Шкуренко 
Вадим

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Весна 2 место ДП-2282-
141754

41 Елисеев Костя
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Весенний букет 2 место ДП-2282-
141755

42 Шкуренко 
Вадим

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

Тюльпаны 3 место ДП-2282-
141756

43 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА 2 место ДП-2282-
141757

44 Шкуренко 
Вадим

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

НА ЛУГУ 2 место ДП-2282-
141758

45 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

НОЧНОЕ МОРЕ 1 место ДП-2282-
141759

46 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

КУДРЯВЫЕ ОБЛАКА 2 место ДП-2282-
141760

47 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

РАДУГА 2 место ДП-2282-
141761

48 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

бАБОЧКА 1 место ДП-2282-
141762

49 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

ЛЮПИН 1 место ДП-2282-
141763

50 Медведчикова 
Алина

Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

ПУСТЫНЯ 1 место ДП-2282-
141764



51 Ишмеев Ренат
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

КАРАВАН 1 место ДП-2282-
141765

52 Елисеев Костя
Марьям 
Хусаиновна 
Маршина

ПРЕКРАСНЫЙ МИГ 1 место ДП-2282-
141766

53
Юлия 
Витальевна 
Бушева

Юлия 
Витальевна 
Бушева

Мамин праздник. 1 место ДП-2282-
141856

54
Чистякова 
Ольга 
Сергеевна

Верещагина 
Светлана 
Сергеевна

Цветы 2 место ДП-2282-
142029

55
Васильева 
Валерия 
Маратовна

Кириллова 
Вера Ивановна В весеннем саду 1 место ДП-2282-

142030

56 Семушина 
Вероника

Верещагина 
Светлана 
Сергеевна

Первый спутник Земли 2 место ДП-2282-
142031

57 Степанова 
Валерия

Кириллова 
Вера Ивановна Светлый праздник 2 место ДП-2282-

142038

58 Антонова 
Виктория

Кириллова 
Вера Ивановна Маки красные,что там ,вдали... 1 место ДП-2282-

142040

59 Зайцев Роман 
Олегович

Кириллова 
Вера Ивановна А за окном пасхальный звон.. 1 место ДП-2282-

142041

60 Фатеев 
Николай

Калмыкова 
Татьяна 
Михайловна

Мы помним, о павших в ВОВ 2 место ДП-2282-
142050

61 Фатеев 
Николай

Калмыкова 
Татьяна 
Михайловна

Подснежники 2 место ДП-2282-
142051

62 Фатеев 
Николай

Калмыкова 
Татьяна 
Михайловна

Маленькая черепашка 2 место ДП-2282-
142052

63
Красноперова 
Марина 
Яковьлевна

Глухова Ирина 
Владимировна Голубая мечта 1 место ДП-2282-

142063

64 Шахницкая 
Ульяна

Плескачевская 
Наталья 
Евгеньевна

Е.Гнесина "Мишка", С. Ляховицкая 
"Эхо" 1 место ДП-2282-

142083

65 Куницын 
Матвей

Крепких 
Марина 
Вячеславовна

Пасхальная кориночка 1 место ДП-2282-
142108

66 Зорин Раиф
Петиганова 
Марина 
Николаевна

Веселый дождик 2 место ДП-2282-
142155



67 Вишнякова 
Полина

Петиганова 
Марина 
Николаевна

И снова лето... 2 место ДП-2282-
142156

68 Янович 
Алексей

Гаджиева 
Ясамен 
Гаджиаза кызы

Шнуровка 2 место ДП-2282-
142215

69 Княжев 
Александр

Лавренюк 
Галия 
Шарифовна

Букет сирени 3 место ДП-2282-
142216

70 Дзун Рома
Замураева 
Оксана 
Николаевна

Лучик солнца 1 место ДП-2282-
142220

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


